
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

от 

с.Небуг 

Об утверждении Плана проведения учебных мероприятий для 
специалистов отрасли «Культура» Туапсинского района 

на 2021 год 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением об отделе культуры администрации 
муниципального образования Туапсинский район, утвержденным решением 
Совета муниципального образования Туапсинский район от 27 марта 2009 года 
№ 133 «Об учреждении органа администрации муниципального образования 
Туапсинский район в качестве юридического лица - отдела культуры 
муниципального образования Туапсинский район», планом работы отдела 
культуры администрации муниципального образования Туапсинскимй район на 
2021 года, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие 
культуры в Туапсинском районе», утвержденной постановлением 
администрации муниципального образования Туапсинский район от 09 ноября 
2015 года № 2557 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
культуры в Туапсинском районе», обмена передового опыта и оказания 
методической помощи п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить План проведения учебных мероприятий для 
специалистов отрасли «Культура» туапсинского района на 2021 год (далее 
соответственно - Мероприятия, План) (прилагается). 



2 

2. Поручить организацию и проведение Мероприятий 
Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский районный 
организационно-методический центр» (Глушко). 

3. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» (Глушко): 

1) обеспечить организацию и проведение Мероприятий в соответствии 
с Планом; 

2) обеспечить предоставление отчета о проведении Мероприятий в 
отдел культуры администрации муниципального образования Туапсинский 
район в течение 5 рабочих дней со дня проведения Мероприятий; 

3) обеспечить освещение Мероприятий в средствах массовой 
информации и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Рекомендовать руководителям органов культуры городских 
(сельских) поселений и муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
Туапсинского района обеспечить участие в Мероприятиях специалистов 
вверенных учреждений. 

5. Настоящий приказ подлежит размещению в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
исполняющего обязанности начальника Муниципального казенного 
учреждения культуры «Туапсинский районный организационно-методический 
центр» Д.Н. Глушко. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

• -Л и 
Начальник отдела культуры 
администрации муниципальной 
образования Туапсинский район. Ч SlSjj Ю.А. Данилова 

Проект подготовлен и внесен: 
Главный специалист 
Муниципального казенного 
учреждения культуры 
«Туапсинский районный 
организационно-методический центр» Е.А. Красюкова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 
приказом отдела культуры 

администрации муниципального 
образования Туапсинский район 

ПЛАН 
проведения учебных мероприятий для специалистов отрасли «Культура» 

Туапсинского района в 2021 году 

№ 
п/п 

Дата проведения Наименование мероприятия Ответственный 

1 2 3 4 
1. январь Семинар-совещание для руководителей муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района 
«Задачи, стоящие перед отраслью «Культура» Туапсинского 
района в 2021 году» 

Муниципальное казенное учреждение 
культуры «Туапсинский районный 
организационно-методический центр» 
(далее МКУК «ТРОМЦ») 
Отдел культуры администрации 
муниципального образования 
Туапсинский район (далее - Отдел 
культуры) 

2. февраль Семинар для руководителей муниципальных учреждений 
отрасли «Культура» Туапсинского района 
«Организация и проведение аттестации на соответствие 
занимаемой должности в учреждениях культуры и 
дополнительного образования» 

МКУК «ТРОМЦ» 
Отдел культуры 

3. февраль Творческая лаборатория для специалистов муниципальных 
учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района 
«Создание и оформление афиш» 

МКУК «ТРОМЦ» 



2 

1 2 3 4 
4. март Семинар для специалистов муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» Туапсинского района 
«Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях 
культуры: актуальные требования законодательства, 
практические вопросы обеспечения» 

МКУК «ТРОМЦ» 

5. март Семинар для библиотечных работников отрасли «Культура» 
Туапсинского района 
«Сайты, блоги, соцсети библиотек: современное состояние'и 
перспективы» 

МКУК «ТРОМЦ» 
Муниципальное казенное учреждение 
«Библиотечная система 
Новомихайловского городского 
поселения Туапсинского района» 
(далее - МКУ «БС НГП ТР») 

6. апрель Творческая лаборатория для специалистов муниципальных 
учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района 
«Монтаж, редактирование и обработка видео» 

МКУК «ТРОМЦ» 

7. август Семинар для специалистов муниципальных учреждений 
отрасли «Культура» Туапсинского района 
«Организация перевозки групп детей в учреждениях культуры 
и дополнительного образования» 

МКУК «ТРОМЦ» 

8. март Семинар для библиотечных работников отрасли «Культура» 
Туапсинского района 
«Планирование и отчетность: в помощь специалистам 
библиотек» 

МКУК «ТРОМЦ» 
МКУ «БС НГП ТР» 

9. октябрь Творческая лаборатория для звукооператоров и 
звукорежиссеров муниципальных учреждений отрасли 
«Культура» Туапсинского района 
«Работа звукооператора с «живым» звуком» 

МКУК «ТРОМЦ» 

10. ноябрь Семинар для руководителей муниципальных учреждений 
отрасли «Культура» Туапсинского района 
«Подготовка проектной документации для участия в 
федеральных, краевых и муниципальных программах» 

МКУК «ТРОМЦ» 
Отдел культуры 

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова 


